Quoniam gratis absconderunt mihi interitum in qui sui, superuacue exprobrauerunt animam meam.

Veniat illi laqueus quem ignorat, & captio quam abscondit apprehendat eum, & in laqueum cadat in ipso.

Anima autem mea exultabit in Domino, & delectabitur super salutari suo.

Omnia ossa mea dicent, Dñe quis similis tibi.

Eripiens inopem de manu fortiolem eius, egenum & pauperem a diripientibus eum.

Surgentes testes iniqui, quæ ignorabam interrogabant me.

Retribuerebant mihi mala pro bonis, sterilitatem animæ meæ.

Ego autem cum mihi molesti essent, induebar cilicio.

Humiliabam in ieiunio animam meam, & oratio mea in sinu meo conuertetur.

Quasi proximum & quasi fratrem nostrum sic complacebam, quasi lugens & contristatus sic humiliabar.

Et aduersum me lætati sunt & conuenerunt.

D

congre-

PSALTERIVM.

eōgregata sunt super me flagella, & ignorauit.
Dissipati sunt nec cōpuncti, tentauerunt me, sub-
fannauerunt me subfannatione, frenduerunt su-
per me dentibus suis.
Domine quando respicies? restitue animā meā a
malignitate eorū, a leonibus unīcam meam.
Confitebor tibi in ecclesia magna, in populo gra-
ui laudabo te.
Non supergaudeant mihi qui aduersantur mihi
inique, qui oderūt me gratis & annuūt oculis.
Quoniam mihi quidē pacifice loquebantur, & in
iracundia terræ loquētes dolos cogitabant.
Et dilatauerunt super me os suum, dixerunt eu-
ge euge uiderunt oculi nostri.
Vidisti Dñe ne sileas, Dñe ne discedas a me.
Exurge & intēde iudicio meo Deus meus, & Do-
minus meus in causam meam.
Iudica me secundum iusticiam tuam Domine De-
us meus, & non supergaudeant mihi.
Non dicant in cordibus suis euge euge animæ
nostræ, nec dicant deuorabimus eum.
Erubescant & reuereantur simul, qui gratulan-
tur malis meis.
Induantur confusione & reuerentia, qui maligna
loquuntur super me.
Exultēt & lætētur quolūt iusticiā meā, & dicant
semp, magnificetur Dñs, q uolunt pacem serui
suis, Et lin-

Et lingua mea meditabitur iusticiam tuam, tota
die laudem tuam.

XXXV.

In finem seruo Domini David.

Dixit iniustus ut delinquat in semetipso,
non est timor Dei ante oculos eius.
Quoniam dolose egit in conspectu eius,
ut inueniatur iniquitas eius ad odium.

Verba oris eius iniquitas & dolus, noluit intel-
ligere ut bene ageret.

Iniquitatem meditatus est in cubili suo, astitit
omni uitæ nō bonæ, maliciā autē non odiuit.

Domine in cælo misericordia tua, & ueritas tuæ
usq; ad nubes.

Iusticia tua sicut montes Dei, iudicia tua aby-
sus multa.

Homines & iumenta saluabis Dñe, quemadmo-
dum multiplicasti misericordiam tuam Deus.

Filij autem hominum in tegmine alarum tuarum
sperabunt.

Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ, & torren-
te uoluptatis tuæ potabis eos.

Quoniam apud te est fons uitæ, & in lumine tuo
uidebimus lumen.

Prætede Domine misericordiam tuam scienti-
bus te, & iusticiam tuam his qui recto sunt
cordes.

D 2 Non

PSALTERIUM.

Non ueniat mihi pes superbiæ, & manus peccatoris non moueat me.

Ibi ceciderunt omnes qui operantur iniquitatē, expulsi sunt nec potuerunt stare.

XXXVI.

¶ Psalmus ipsi Dauid.

NOli æmulari in malignantibus, neq; zelaueris facientes iniquitatem.

Quoniam tanquam fœnum uelociter arefcunt, & quemadmodum olera herbarum cito decident.

Spera in Domino & fac bonitatem, & inhabitabit terram, & pascet in diuitijs eius.

Delectare in Domino, & dabit tibi petitiones cordis tui.

Reuela Domino uiam tuam & spera in eo, & ipse faciet.

Et deducet quasi lumen iusticiam tuam, & iudicium tuum tanquã meridiem, subditus esto Domino, & ora eum.

Noli æmulari in eo qui prosperatur in uia sua, in homine faciente iniusticias.

Desine ab ira & derelinque furorem, noli æmulari ut maligneris.

Quoniam qui malignantur exterminabuntur, sustinentes autem Dominum ipsi hæreditabunt ætatem,

Et adhuc

Et adhuc pusillum & non erit peccator, & quæ-
res locum eius & non inuenies.

Manfueti autem hereditabunt terram, & delecta-
buntur in multitudine pacis.

Obferuabit peccator iustum, & stridebit super
eum dentibus illis.

Dominus autem irridebit eum, quoniam prospicit
quod uentet dies eius.

Gladium euaginauerunt peccatores, intenderunt
arcum suum.

Vt decipiant pauperem & inopem, ut trucident
rectos corde:

Gladus eorum intret in corda ipsorum, & arcus
eorum confringatur.

Melius est modicum iusto, super diuitias pecca-
torum multas.

Quoniam brachia peccatorum conterentur, con-
firmat autem iustos Dominus.

Novit Dominus dies immaculatum, & hære-
ditas eorum in æternum erit.

Non confundentur in tempore malo, & in diebus
famis saturabuntur, quia peccatores peribunt.

Inimici uero Domini mox ut honorificati fue-
rint & exaltati, deficientes quemadmodum fu-
mus deficient.

Mutuatur peccator & non soluet, iustus autem
miseretur & retribuet.

D 3

Quia

PSALTERIVM.

Quia benedicentes ei hæreditabunt terram, maledicentes autem ei disperibunt.

Apud Dominum gressus hominis dirigentur, & uiam eius uolet.

Dum ceciderit non collidetur, quia Dominus supponit manum suam.

Iunior fui, etenim senui, & non uidi iustum derelictum, nec semen eius quærens panem.

Tota die miseretur & commodat, & semen illius in benedictione erit,